



Η ΠΕΙΡΑΙΩΤΙΚΗ

ΙΔΡΥΤΗΣ:
Ευθύμιος Τζάλλας

ΑΓΩΝ

ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ:
Ελευθέριος Τζάλλας
(1960-1983)

ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΗ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ

ΣΕΛΙΔΕΣ
ΤΡΙΤΗ
9

ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΥ 1986
ΤΙΜΗ ΦΥΛΛΟΥ ΔΡΧ. 20
Έτος 60, ΑΡ. ΦΥΛΛΟΥ 16487
ΤΗΛ. 23.771, 26.300
61.455, 61.584

Μιλώντας στο Συμπόσιο της Άρτας
ο Σοβιετικός πρεσβευτής Β. Στουκάλιν τόνισε:

Η ΧΩΡΑ ΜΑΣ ΕΚΤΙΜΑ ΙΔΙΑΙΤΕΡΑ ΣΤΙΣ ΕΛΛΗΝΙΚΕΣ ΘΕΣΕΙΣ ΤΙΣ ΔΙΕΘΝΕΙΣ ΥΠΟΘΕΣΕΙΣ

ΑΡΤΑ, (του απεσταλμένου μας). - Διήμερο Ελληνοσοβιετικό Συμπόσιο ιστορικών με θέμα «Παραδοσιακές Ιστορικές Σχέσεις των λαών Ελλάδας και Σοβιετικής Ένωσης» διοργανώθηκε στην Άρτα από τον Δήμο της πόλης, τον Μουσικοφιλολογικό Σύλλογο «Σκουφά» και τον Ελληνοσοβιετικό σύνδεσμο.

Στο συμπόσιο συμμετείχαν πολλοί Έλληνες και Σοβιετικοί επιστήμονες και ήταν συνέχεια συμποσίου που έγινε τον Αύγουστο το 1984 στην Οδησό με αφορμή τα 170 χρόνια από την ίδρυση της Φιλικής Εταιρείας.

Στο συμπόσιο της Άρτας παραυρέθηκαν ο σοβιετικός πρεσβευτής στη χώρα μας Βίκτωρ Στουκάλιν, Νομάρχης, Δήμαρχος της Ηπείρου και ένα πυκνό ακροατήριο από ανθρώπους

των γραμμάτων και των τεχνών.

Από τους ομιλητές τονίστηκε ότι εξετάζοντας τις σχέσεις των λαών των δύο χωρών στην διάρκεια όλης της ιστορίας, διαπιστώνεται ένας παραδοσιακός φιλικός χαρακτήρας.

Οι ρίζες των ελληνορωσικών σχέσεων χάνονται στα βάθη των αιώνων.

Ο Σοβιετικός πρεσβευτής στην Αθήνα κ. Στουκάλιν στον χαιρετισμό του αναφέρθηκε στις σχέσεις των δύο χωρών παλιά και σήμερα τονίζοντας ότι στην χώρα του που εκτιμούν ιδιαίτερα την εποικοδομητική θέση της Ελλάδας στις διεθνείς υποθέσεις. Θα είθελα σήμερα είπε ο κ. Στουκάλιν να χαιρετήσω την δραστηριότητα του πρωθυπουργού Ανδρέα Παπανδρέου για την εξωτερική πολιτική του.

Τις διακηρύξεις του Έλληνα πρω-

θυπουργού για διακοπή της κούρσας των εξοπλισμών τις ακούνε προσεκτικά στον κόσμο...

Και ο κ. Στουκάλιν κατέληξε:

Αν και οι χώρες μας ανήκουν σε διαφορετικές στρατιωτικές και πολιτικές ομάδες, οι θέσεις τους σε μια σειρά οξυτάτων προβλημάτων στον κόσμο, βρίσκονται κοντά ή ταυτίζονται. Η ανεξάρτητη εξωτερική πολιτική της Ελλάδας που αντικατοπτρίζει τα εθνικά της συμφέροντα, βρίσκει μεγάλη εκτίμηση από τους φίλους και αξίζει τον σεβασμό της παγκόσμιας κοινότητας.

Δημοσιεύουμε παρακάτω ολόκληρη την σημαντική ομιλία του Β. Στουκάλιν στο Ελληνοσοβιετικό Συμπόσιο της Άρτας:

Η ΟΜΙΛΙΑ ΤΟΥ
κ. ΣΤΟΥΚΑΛΙΝ

«Είμαστε βαθιά ευγνώμονες για την πρόσκληση να πάρουμε μέρος στις εργασίες του συμποσίου, τα μέλη του οποίου θα συζητήσουν ένα τόσο σημαντικό και πλατύ θέμα, που αφορά τις ιστορικές θέσεις των λαών της Σοβιετικής Ένωσης και της Ελλάδας.

Σε αυτή την αίθουσα είναι ευχάριστο να υπογραμμίσω, ότι ο διάλογος που άρχισε πριν από δύο χρόνια στην Οδησό από τους Σοβιετικούς και τους Έλληνες επιστήμονες, πολιτικούς και κοινωνικούς παράγοντες, δε διεκόπηκε, μα αντίθετα, απέκτησε μία περαιτέρω ανάπτυξη και υλοποιήθηκε στη διεξαγωγή του σημερινού συμποσίου.

Θά ήθελα να ξεχωρίσω το μεγάλο ρόλο του Ελληνοσοβιετικού συνδέσμου και του συνδέσμου «ΕΣΣΔ-Ελλάδα», που απετέλεσαν τους πρωτεργάτες της διεξαγωγής των συναντήσεων, καθώς επίσης και το δημο της πόλης της Άρτας και το μουσικό-φιλολογικό σύνδεσμο «Σκουφάς», τις άλλες τοπικές οργανώσεις που υποστήριξαν και πραγματοποιήσαν με επιτυχία αυτή την ευγενική και ωφέλιμη πρωτοβουλία.

Και πράγματι, εξετάζοντάς τις σχέσεις των λαών των χωρών μας, στη διάρκεια όλης της

**Χαιρετίζουμε
την δραστηριότητα του
πρωθυπουργού Α. Παπανδρέου
στην εξωτερική πολιτική**

ιστορίας σημειώνουμε έναν παραδοσιακό φιλικό χαρακτήρα της ανάπτυξης τους και μπορούμε με πλήρη υπευθυνότητα να διακηρύξουμε ότι, αυτές οι σχέσεις ήταν και θα παραμείνουν παράδειγμα αμοιβαίας θετικής επίδρασης των δύο λαών.

Οι ρίζες της ελληνορωσικής φιλίας χάνονται στο βάθος των αιώνων. Γιατί στην Κριμαία και τον Καύκασο μέχρι σήμερα βρίσκουν αρχαιολογικές μαρτυρίες της συνεργασίας των λαών που κατοικούσαν στα εδάφη των χωρών μας και που ανήκουν ακόμα και στον VIII αιώνα π.Χ. Στη διάρκεια μακρόχρονης περιόδου υπήρχε στενή και συνεχή επικοινωνία ανάμεσα στον πολιτισμό της Ρωσίας του Κιέβου και το Βυζάντιο. Μεγάλο και προοδευτικό ρόλο έπαιξε και η αποδοχή του Χριστιανισμού στη Ρωσία, που είχε σημαντικό διαφωτιστικό και πολιτιστικό χαρακτήρα. Ήδη το ΧΥ αιώνα στη Ρωσία διαβάσανε στο πρωτότυπο τις φιλοσοφικές εργασίες του Αριστοτέλη και του Πλάτωνα. Στις αρχές του ΧΥΙΙΙ αιώνα εμφανίστηκε στη Ρωσία μία ολόκληρη σειρά από μεταφράσεις των αρχαίων συγγραφέων: του Αισώπου και του Ομήρου, του Αισχύλου και του Σοφοκλή, του Εμπερίδη και το 1829 εκδόθηκαν 26 τόμοι με τους Έλληνες κλασικούς. Η έκδοση πολλών μεταφράσεων από την αρχαία ελληνική γλώσσα αντανακλούσε το ενδιαφέ-

ρον της προοδευτικής ρωσικής διανοήσης για την πολιτιστική κληρονομιά της Ελλάδας, για το ηρωικό παρελθόν του ελληνικού λαού, ενδιαφέρον που μεγάλωσε ιδιαίτερα σε σχέση με τον απελευθερωτικό αγώνα των Ελλήνων ενάντια στην οθωμανική κυριαρχία.

Στην ιστορία των ρωσολληνικών σχέσεων κατέχει ιδιαίτερη θέση η περίοδος από το 1774, όταν υπογράφηκε η συνθήκη ειρήνης του Κουτσούκ-Καϊναρτζι ανάμεσα στη Ρωσία και τη Τουρκία, μέχρι το 1830,

ΣΥΝΕΧΕΙΑ στην 2η σελ.

ΑΠΟ ΤΟ ΠΑΣΟΚ

**«Δεκάλογος σχέσεων»
κυβέρνησης-κράτους-και
Κ.Ο. του ΠΑΣΟΚ**



ΑΘΗΝΑΙ 8, (ΑΠΕ)—«Διάλογος σχέσεων» κυβέρνησης-κράτους, κομματικής οργάνωσης—κοινοβουλευτικής ομάδας του ΠΑΣΟΚ, στα πλαίσια αναβάθμισης, του ρόλου των κυβερνητικών βουλευτών, διατύπωσε ο πρωθυπουργός κ. Α.Γ. Παπανδρέου, μιλώντας στην Κ.Ο. του ΠΑΣΟΚ η οποία συνεδρίασε σήμερα στην αίθουσα της Γερουσίας από τις 11 το πρωί, μέχρι τις 2 το μεσημέρι.

Ο δεκάλογος αυτών των σχέσεων, που αποτελεί το «κλειδί» της παραπέρα πορείας του ΠΑΣΟΚ όπως δήλωσε ο κ. Παπανδρέου, συμπεριλαμβάνεται στην εισήγηση του προέδρου του ΠΑΣΟΚ στην Κ.Ε. του Κινήματος, που θα συνεδριάσει ως γνωστόν το προσεχές, Σάββατο-κύριακο 13-14 Δεκεμβρίου.

Ο πρωθυπουργός ενημέρωσε τα μέλη της Κ.Ο. για το μέρος αυτό της εισήγησης του επί της οποίας όπως είπε, θα αποφασίσει η Κεντρική Επιτροπή.

Ο πρωθυπουργός σε δηλώσεις του προς τους δημοσιογράφους αμέσως μετά το πέρας της συνεδρίασης της Κ.Ο. τόνισε ότι εξέρχεται από την συνεδρίαση

όχι απλώς ευχαριστημένος αλλά συγκινημένος από την «ενότητα θέσεων» που εξέφρασαν όλοι οι βουλευτές, που έλαβαν το λόγο. Και πρόσθεσε ότι «αναγεωμμένοι προχωρούμε στην πραγμάτωση των στόχων της αλλαγής» που είναι «η εθνική ανεξαρτησία και η λαϊκή κυριαρχία που σημαίνει περισσότερη δημοκρατία σε βάθος».

Στην εισήγηση του στην αρχή της συνεδρίασης της Κ.Ο. του κυβερνώντος κόμματος ο πρωθυπουργός αναφέρθηκε στο αποτέλεσμα της τελευταίας συνόδου κορυφής της ΕΟΚ, στις προοπτικές της Κοινότητας καθώς επίσης και στις σχέσεις Ανατολής-Δύσης μετά την συνάντησή του Ρεύκιαβικ.

Μετά τον κ. Παπανδρέου τον λόγο έλαβαν 18 βουλευτές στους οποίους απάντησε με δευτερολογία του ο πρωθυπουργός αναφερόμενος και στην εισήγηση του προς την Κ.Ε. του ΠΑΣΟΚ και ειδικότερα στον «δεκάλογο σχέσεων» για την παραπέρα πορεία κυβέρνησης και Κινήματος.

Στην αρχή της συνεδρίασης της Κ.Ο. του ΠΑΣΟΚ έγινε εισήγηση από τον Γραμματέα του προεδρείου της Κ.Ο. κ. Ριζογιάννη και ακολούθησε σύντομη ομιλία του προέδρου της Βουλής κ. Γ. Αλευρά.

Οι κ.κ. Αλευράς και Ριζογιάννης υπέβαλαν πρόταση η οποία έγινε αποδεκτή από τα μέλη της Κ.Ο. να μην πάρουν, για το επόμενο εξάμηνο, την αύξηση της αποζημίωσής τους.

**Κάηκε
84χρονος**

Στα Καθίστα ο Σπυρίδων Νικολάου 84 χρόνων κάτοικος Καθίστα, συνταξιούχος Ο.Γ.Α., άναψε φωτιά για να καθαρίσει ρέμα από θάμνους, η οποία επεκτάθηκε σε χορταποθήκη του και στην προσπάθειά του να την προστατέψει έπεσε μέσα στο ρέμα και κάηκε... Προσπαθώντας να κάνει η Πυροσβεστική υπηρεσία.

**Ο κ. ΣΤΟΥΚΑΛΙΝ
ΣΤΟΝ ΔΗΜΑΡΧΟ**

Ο πρεσβευτής της Σοβιετικής Ένωσης στην Ελλάδα κ. Στουκάλιν επισκέφθηκε χθες εβδόμη το Δήμαρχο κ. Τόλη με τον οποίο συζητήσαν διάφορα θέματα. Ανάμεσα σ' αυτά και το θέμα της ειρήνης.

«ΠΟΛΥΘΕΑΜΑ»

Σικελιανού 3 τηλ. 38.580

ΣΗΜΕΡΑ ΤΡΙΤΗ 9/12/86 ώρα 10 μ.μ. έναρξη
θεατρικών παραστάσεων με το έργο του
Σάμουελ Μπέκετ «ΤΕΛΟΣ ΤΟΥ ΠΑΙΓΝΙΔΙΟΥ»



**Φυλακίζονται
τα παιδιά
στην Ν. Αφρική**

ΓΙΟΧΑΝΝΕΣΜΠΟΥΡΓΚ 8 (ΑΠΕ—Ρώτερ)—Έχουν φυλακισθεί 256 παιδιά, κάτω των 16 χρόνων στη Νότια Αφρική, εδώ και έξη μήνες, από την κήρυξη της χώρας σε κατάσταση ανάγκης.

Ο αρχηγός της αστυνομίας στρατηγός Γιόχαν Κεζή ανακοίνωσε ότι το μικρότερο παιδί που βρίσκεται στις φυλακές είναι 11 χρόνων ενώ έξι ακόμα παιδιά 12 χρόνων είναι υπό κράτηση.

Οι αστυνομικές αρχές της Πραιτορία, εξαναγκάστηκαν να δώσουν τα σχετικά στοιχεία για πρώτη φορά μετά την διεθνή εκστρατεία οργανώσεων για τα ανθρώπινα δικαιώματα, οι οποίες ζητούν την απελευθέρωση των παιδιών πριν τα Χριστούγεννα.

ΤΣΙΜΠΙΔΑ

ΕΘΝΙΚΟΣΥΜΦΙΛΩΤΙΚΑ

ΠΡΙΝ καλά χωνέψουμε τα «Εθνικοσυμφιλωτικά» της Νέας Δημοκρατίας αρχισαν... τα όργανα. Μέσα σε λίγες μέρες μετά την παρουσία για πρώτη φορά στον Γοργοπόταμο του αρχηγού της επανήλθε στις «ρίζες της».

Στις 3 Δεκεμβρίου αντιπροσωπεία της Ν.Δ. κατέθεσε στεφάνι για να τιμήσει όπως δήλωνε μ ο ν ο π λ ε υ ρ α τους νεκρούς της μιας πλευράς μόνο και έτσι ουσιαστικά γιόρταζε την έναρξη του εμφύλιου πολέμου.

Η θρησκευτική γιορτή της Πατράς αμυνώθηκε από αλαλάζοντες ΟΝΝΕΔίτες που επεδόθησαν στο προσκύνημα τους στόμους. Στις ευθείες κατά πολιτών.

Δύο μέρες μετά «αγανακτισμένοι» κτηνοτρόφοι νεοεισθθέντος συλλόγου που πρ' ύκειται στη Ν.Δ. έκαναν απρόκλητη επίθεση κατά της Νομαρχίας στη Λάρισα σφάζοντας αρνιά έξω από το κτίριο της Νομαρχίας.

Δοξάστε λοιπόν την αλλαγή προσώπων και ταμελίων. Εμείς είχαμε χειροκροτήσει την αλλαγή γραμμής της Ν.Δ. χωρίς να παραγνωρίζουμε ότι η «Ελληνική Δεξιά» ποτέ δεν πεθαίνει... Δεν τρέψαμε βέβαια αναταξίες ότι η συντηρητική πλειοψηφία της Βάσης της Ν.Δ. που μόλις το 1985 κρινόταν «κομμουνία θα γίνετε ασπιδίνα» και άλλα τέτοια «κ α θ α ρ α» Δεξιά και αματιρά (θα θυμούνται οι Γιαννιώτες το 1985 τους φερέλτιδες νέους στην πάνω πλατεία). Είχαμε όμως να επαινέσουμε την... αλλαγή γραμμής έστω λεκτικά μιας και φιλοτιμηθούν και αλλάζουν πραγματικά μανά, άλλου που τέτοια τύχη. Αυτά και εις άλλα με υγεία.

ΣΙΚΕΛΙΚΑ

Ο Μητσόταλης πήγε στο Αγρίνιο για το μνημόσυνο του Γεωμάτη. Έβαλε μάλιστα και λόγο στη μνήμη του Σταμάτη... συντηρημένος. Όσοι γνώριζαν τις σχέσεις των δύο ανδρών αλληλοκαταχάθηκαν έκπληκτοι. Δεν έχει το... θεό του ο ψήλος, αναλογισθούν. Τόχει στο αίμα του να φέρνεται σαν τον ΚΟΡΛΕΟΝΕ της γνωστής σικελικής οργάνωσης όπως έγραφε και ο τώος δουλειά της Ν.Δ. Δ. Λιδανός.

ΚΟΙΝΟΒΟΥΛΕΥΤΙΚΑ

ΣΕ εκτόνωση φαίνεται ότι οδηγείται το κλίμα εντάσεως που υπήρχε στη

Κοινοβουλευτική ομάδα του ΠΑΣΟΚ, ιδιαίτερα μετά τον τελευταίο ανασχηματισμό. Η απόφαση του Ανδρέα να αναβαθμίσει την Κ.Ο. έγινε μεν δεκτή με ικανοποίηση, αλλά αναμένονται από τους βουλευτές συγκεκριμένα μέτρα.

Το κακό είναι ότι είναι πολλοί εκείνοι που θεωρούν αυτούς ριγμένους αφού δεν υπογραμμίστηκαν.

Φήμες μιλούν για 15 έως 20 άτομα με φιλοδοξίες υπογραφισμένης. Πληροφορίες όμως της στήλης μιλούν για μεγαλύτερο αριθμό.

Δεν αποκλείεται να έχουν φιλοδοξίες όλοι οι βουλευτές του ΠΑΣΟΚ να υπογραφισθούν. Θεμιτές οι φιλοδοξίες αυτές - ως ένα βαθμό βέβαια - αλλά και το «γνώθι σ' αυτόν» ως μη ξεχνιέται. Γεγονός πάντως είναι ότι

μετά το τελευταίο ανασχηματισμό ακούστηκαν στη Κ.Ο. κάποιες αντιρρήσεις που λόγω Ανδρέα φαίνεται δεν τόλμησε να τις φωνάξει ανοχή. Ο φόβος φυλάει το έρηνια.

ΕΥΕΡΓΕΤΙΚΕΣ ΚΡΙΣΕΙΣ

ΤΕΛΙΚΑ η κρίση στα μικρά κόμματα είναι ευεργετική. Βγαίνουν από την αράνη και συζητούνται. Γίνονται από τα πρώτα θέματα στο Τύπο, στη τηλεόραση, ακολουθούν ανάλυσεις, θεωρίες κλπ.

Η Ε.Δ.Α. π.χ. είχε ξεχαστεί ως κόμμα. Είχε μείνει μόνο τ' όνομα του Μανώλη Γλέζου. Με την τελευταία κρίση όμως το μικρό αλλά ιστορικό αυτό κόμμα της Ελληνικής Αριστεράς αποκτάει αυτομάτως οντότητα προς έξω.

Η κρίση το ΚΚΕ εσωτερικού και οι διαφορές των διαφόρων τάσεων πριν λίγο χρόνο είχε φέρει για αρκετό καιρό στο πολιτικό προσκήνιο και αυτό το μεγαλύτερο μεν από την Ε.Δ.Α. αλλά «μικρό» κόμμα της Αριστεράς.

Να που τελικά η κρίση βοηθάει στη προβολή των μικρών κομμάτων.

Κάτι είναι κι' αυτό

ΣΟΒΙΕΤΙΚΑ ΕΓΚΩΜΙΑ

Ο πρεσβευτής της Σοβιετικής Ένωσης κ. Στουκλιν επέλεξε το εγκώμιο του Α. Παπανδρέου και της εξωτερικής πολιτικής της Ελλάδας τα τελευταία χρόνια.

Αυτό έγινε στην Άρτα στο Ελληνοσοβιετικό Συμπόσιο.

Κάποιοι εκεί μέσα στην αίθουσα του «ΣΚΟΥΦΑ» δεν αισθάνθηκαν και τόσο θολικά και τούτο γιατί μιλώντας ο πρεσβευτής για τις προσπάθειες του Ανδρέα για τον απορριπτικό τους αποπλυσ.

Γενικά η ομιλία του κ. Στουκλιν εντυπώθηκε. Ξεκίνησε από παλιά μέχρι σήμερα αναλύοντας τις σχέσεις των δύο χωρών.

ΦΙΛΙΚΑ

ΠΑΡΑΒΡΕΘΗΚΕ και ο νέος

Δήμαρχος Φιλ. Φίλιος στην ομιλία του Στουκλιν. Έφυγε πάντως γρήγορα. Θα δέλεσε την γνώμη του για την ομιλία Στουκλιν. Είναι ο Δήμαρχος της πόλης από της Γενάρη και η γνώμη του για τις ελληνοσοβιετικές σχέσεις θα έχει ενδιαφέρον.

Και για το εγκώμιο στον Ανδρέα έτσι.

ΣΟΒΙΕΤΟ-ΑΜΕΡΙΚΑΝΙΚΑ

Ο «Πρωινός Λόγος» με θαυμάσιμους πρωτοσέλλους ασκήσε δριμύτη κριτική στην Σοβιετική Ένωση για την ειρήνη, το Αρκανιστόν και γενικά για την εξωτερική πολιτική της ΕΣΣΔ.

Το κείμενο βρίσκεται αυτή τη στιγμή στα χέρια του Γκορμπατσώφ που συσκέπτεται με τους επιτελείς του για την αλλαγή εξωτερικής πολιτικής αναλύοντας τις προτάσεις της τοπικής εφημερίδας.

Για τις προσπάθειες της ΕΣΣΔ για την διεθνή ύφεση και τον απορριπτικό είναι γνωστές οι ενέργειες.

Για τις Η.Π.Α. όμως μπορεί ο «Π.Λ.» να μας πει τι έγινε με τους Κόντρας στη Νικαράγουα, στην Γουατεμάλα και στον Αγ. Δομνίκου παλαιότερα κλπ. κλπ. και για να μη πάμε μακριά εδώ στην Ελλάδα μας μπορεί να μας πει για το ρόλο των Αμερικανών.

ΤΙ ΕΓΙΝΑΝ ΤΑ ΧΡΗΜΑΤΑ

ΕΙΝΑΙ αλήθεια ότι ο εκπολιτικός σύλλογος Μπιζανίου αρνείται - ΑΚΟΜΗ - να δώσει τα λεφτά που έστειλε το υπουργείο Πολιτισμού για το Μουσείο Παύλου Βρέλη. Μπορεί να μας εξηγήσει ο λαλίστατος πρόεδρος του, γιατί δεν τα δίνει στο Μουσείο, αφού καλά γνωρίζει ότι δεν τα έστειλε το υπουργείο για το Σύλλογο;

Περμένουμε.

Η ΠΗΓΗ ΚΑΙ ΟΙ ΑΙΤΙΕΣ

ΠΑΡ' ότι η αρμόδια υπηρεσία της Νομαρχίας διέλυσε την εργολαβία ο

ΟΜΠΕΡΟΤΙΚΟΣ

πρόεδρος της Δαφνούλας επιμένει να πάρει το νερό από την πηγή «Κρύας Βρύσης» απ' όπου υδρεύεται ο συνοικισμός Καραδάρη με έργο που έφτιαξαν οι κάτοικοι του.

Η περιοχή έχει άλλες 3 πηγές αλλά ο νυν πρόεδρος επιμένει να πάρει το νερό από την συγκεκριμένη πηγή και να αχρηστεύσει έτσι ένα ετοιμοδίκτυο.

Η ενέργεια αυτή δημιουργήσε έκρυθμη κατάσταση στο χωριό και χάρη στην σωστή στάση των κατοίκων του Συν/σμού αποφευχθήκαν επεισόδια.

Οι κάτοικοι μέσω της στήλης ρωτούν γιατί επιμένει τόσο ο Νυν πρόεδρος αφού σε είκοσι μέρες παραδίνει την Αρχή στον νέο πρόεδρο.

Μήπως χολώθηκε γιατί έχασε τις εκλογές και από εκεί και πέρα για-πυρι-μεχόττω;

η Τσιμπίδα

Απέδρασε από το κρατητήριο

ΑΘΗΝΑ 8.- Καταζητείται από την Αστυνομία ο Αγγιστός Σπαρακ Μωχάμεντ ο οποίος απέδρασε από το κρατητήριο χθες το Β Αστυνομικού Τμήματος Πειραιώς. Ο Μωχάμεντ που εκρατείτο σαν ύποπτος για υπόθεση μικροκλοπής επιβεβαιώθηκε από ολιγόλεπτη απασχόληση του φρουρού Αστυνομικού, ο οποίος συνόδευε άλλο κρατούμενο βγήκε στο διάδρομο έλασε τη σκάρα του παραθύρας και εξαφανίστηκε.

Ενημέρωση για το ΦΑΠ

Οι Διοικήσεις του Εργατικού Κέντρου Γιαννίνων και της Ομοσπονδίας Επαγγελματιών τεχνικών καλούν όλους τους εργαζόμενους, επαγγελματίες τεχνικούς και όλους τους Γιαννιώτες στη κοινή συγκέντρωση που οργανώνουν στον κινηματογράφο ΜΗΠΙΤΑ την Τετάρτη 17 Δεκεμβρίου και ώρα 6.30 το απόγευμα με θέμα:

Οικονομική κατάσταση και φόρος προστιθέμενης αξίας.

Θα μιλήσει ο οικονομολόγος Γιώργος Καραύζος, εκπρόσωπος της Παλληγίας Ομοσπονδίας Λογιστών και Γεν. Γραμματέας Οικονομικού Επιμελητηρίου Ελλάδας.

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ ΠΡΥΤΑΝΕΙΑ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΗ

Η Πρυτανεία του Πανεπιστημίου Ιωαννίνων ανακοινώνει ότι ο διαγωνισμός που έχει ορισθεί να πραγματοποιηθεί την 15 Δεκεμβρίου 1986 για την ανάδειξη μειοδότην για δακτυλογραφίες κειμένων για εκπαιδευτικούς λόγους (Πανεπιστημιακές Σημειώσεις για τους φοιτητές κλπ.) και διάφορες διδασκαλικο-οικονομικές εργασίες για το έτος 1987 ακυρώνεται λόγω τροποποιήσεων όρων της σχετικής διακήρυξης.

Με βάση τους νέους όρους ο διαγωνισμός αυτός θα διενεργηθεί στις 14 Ιανουαρίου 1987 ημέρα Τετάρτη και ώρα 10.00-10.30 στα γραφεία του Πανεπιστημίου (Σαλαμάγκα 1, 2ος όροφος).

Διακρίσεις και πληροφορίες δίνονται από την Οικονομική Υπηρεσία του Πανεπιστημίου τις εργάσιμες ημέρες και ώρες (τηλ. 21807).

Ιωάννινα 8-12-1986

Ο Πρύτανης ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΜΕΤΑΞΑΣ

ΟΜΠΕΡΟΤΙΚΟΣ

ΜΙΚΡΕΣ ΑΓΓΕΛΙΕΣ

ΜΙΚΡΕΣ ΑΓΓΕΛΙΕΣ

ΜΙΚΡΕΣ ΑΓΓΕΛΙΕΣ

ΜΙΚΡΕΣ ΑΓΓΕΛΙΕΣ

ΜΙΚΡΕΣ ΑΓΓΕΛΙΕΣ

ΜΙΚΡΕΣ ΑΓΓΕΛΙΕΣ

ΜΙΚΡΕΣ ΑΓΓΕΛΙΕΣ

ΜΙΚΡΕΣ ΑΓΓΕΛΙΕΣ

ΜΙΚΡΕΣ ΑΓΓΕΛΙΕΣ

ΜΙΚΡΕΣ ΑΓΓΕΛΙΕΣ

ΜΙΚΡΕΣ ΑΓΓΕΛΙΕΣ

ΜΙΚΡΕΣ ΑΓΓΕΛΙΕΣ

ΜΙΚΡΕΣ ΑΓΓΕΛΙΕΣ

ΜΙΚΡΕΣ ΑΓΓΕΛΙΕΣ

ΜΙΚΡΕΣ ΑΓΓΕΛΙΕΣ

ΜΙΚΡΕΣ ΑΓΓΕΛΙΕΣ

ΜΙΚΡΕΣ ΑΓΓΕΛΙΕΣ

ΜΙΚΡΕΣ ΑΓΓΕΛΙΕΣ

ΜΙΚΡΕΣ ΑΓΓΕΛΙΕΣ

ΜΙΚΡΕΣ ΑΓΓΕΛΙΕΣ

ΜΙΚΡΕΣ ΑΓΓΕΛΙΕΣ

ΜΙΚΡΕΣ ΑΓΓΕΛΙΕΣ

ΜΙΚΡΕΣ ΑΓΓΕΛΙΕΣ

ΜΙΚΡΕΣ ΑΓΓΕΛΙΕΣ

ΜΙΚΡΕΣ ΑΓΓΕΛΙΕΣ

ΜΙΚΡΕΣ ΑΓΓΕΛΙΕΣ

ΜΙΚΡΕΣ ΑΓΓΕΛΙΕΣ

ΜΙΚΡΕΣ ΑΓΓΕΛΙΕΣ

ΜΙΚΡΕΣ ΑΓΓΕΛΙΕΣ

ΜΙΚΡΕΣ ΑΓΓΕΛΙΕΣ

ΜΙΚΡΕΣ ΑΓΓΕΛΙΕΣ

ΜΙΚΡΕΣ ΑΓΓΕΛΙΕΣ

ΜΙΚΡΕΣ ΑΓΓΕΛΙΕΣ

ΜΙΚΡΕΣ ΑΓΓΕΛΙΕΣ

ΜΙΚΡΕΣ ΑΓΓΕΛΙΕΣ

ΜΙΚΡΕΣ ΑΓΓΕΛΙΕΣ

ΜΙΚΡΕΣ ΑΓΓΕΛΙΕΣ

ΜΙΚΡΕΣ ΑΓΓΕΛΙΕΣ

ΜΙΚΡΕΣ ΑΓΓΕΛΙΕΣ

ΜΙΚΡΕΣ ΑΓΓΕΛΙΕΣ

ΜΙΚΡΕΣ ΑΓΓΕΛΙΕΣ

ΜΙΚΡΕΣ ΑΓΓΕΛΙΕΣ

ΟΜΠΕΡΟΤΙΚΟΣ

ΜΙΚΡΕΣ ΑΓΓΕΛΙΕΣ

ΜΙΚΡΕΣ ΑΓΓΕΛΙΕΣ

ΜΙΚΡΕΣ ΑΓΓΕΛΙΕΣ

ΜΙΚΡΕΣ ΑΓΓΕΛΙΕΣ

ΜΙΚΡΕΣ ΑΓΓΕΛΙΕΣ

ΜΙΚΡΕΣ ΑΓΓΕΛΙΕΣ

ΜΙΚΡΕΣ ΑΓΓΕΛΙΕΣ

ΜΙΚΡΕΣ ΑΓΓΕΛΙΕΣ

ΜΙΚΡΕΣ ΑΓΓΕΛΙΕΣ

ΜΙΚΡΕΣ ΑΓΓΕΛΙΕΣ

ΜΙΚΡΕΣ ΑΓΓΕΛΙΕΣ

ΜΙΚΡΕΣ ΑΓΓΕΛΙΕΣ

ΜΙΚΡΕΣ ΑΓΓΕΛΙΕΣ

ΜΙΚΡΕΣ ΑΓΓΕΛΙΕΣ

ΜΙΚΡΕΣ ΑΓΓΕΛΙΕΣ

ΜΙΚΡΕΣ ΑΓΓΕΛΙΕΣ

ΜΙΚΡΕΣ ΑΓΓΕΛΙΕΣ

ΜΙΚΡΕΣ ΑΓΓΕΛΙΕΣ

ΜΙΚΡΕΣ ΑΓΓΕΛΙΕΣ

ΜΙΚΡΕΣ ΑΓΓΕΛΙΕΣ

ΜΙΚΡΕΣ ΑΓΓΕΛΙΕΣ

ΜΙΚΡΕΣ ΑΓΓΕΛΙΕΣ

ΜΙΚΡΕΣ ΑΓΓΕΛΙΕΣ

ΜΙΚΡΕΣ ΑΓΓΕΛΙΕΣ

ΜΙΚΡΕΣ ΑΓΓΕΛΙΕΣ

ΜΙΚΡΕΣ ΑΓΓΕΛΙΕΣ

ΜΙΚΡΕΣ ΑΓΓΕΛΙΕΣ

ΜΙΚΡΕΣ ΑΓΓΕΛΙΕΣ

ΜΙΚΡΕΣ ΑΓΓΕΛΙΕΣ

ΜΙΚΡΕΣ ΑΓΓΕΛΙΕΣ

ΜΙΚΡΕΣ ΑΓΓΕΛΙΕΣ

ΜΙΚΡΕΣ ΑΓΓΕΛΙΕΣ

ΜΙΚΡΕΣ ΑΓΓΕΛΙΕΣ

ΜΙΚΡΕΣ ΑΓΓΕΛΙΕΣ

ΜΙΚΡΕΣ ΑΓΓΕΛΙΕΣ

ΜΙΚΡΕΣ ΑΓΓΕΛΙΕΣ

ΜΙΚΡΕΣ ΑΓΓΕΛΙΕΣ

ΜΙΚΡΕΣ ΑΓΓΕΛΙΕΣ

ΜΙΚΡΕΣ ΑΓΓΕΛΙΕΣ

ΜΙΚΡΕΣ ΑΓΓΕΛΙΕΣ

ΜΙΚΡΕΣ ΑΓΓΕΛΙΕΣ

ΜΙΚΡΕΣ ΑΓΓΕΛΙΕΣ

ΟΜΠΕΡΟΤΙΚΟΣ

ΜΙΚΡΕΣ ΑΓΓΕΛΙΕΣ

ΜΙΚΡΕΣ ΑΓΓΕΛΙΕΣ

ΜΙΚΡΕΣ ΑΓΓΕΛΙΕΣ

ΜΙΚΡΕΣ ΑΓΓΕΛΙΕΣ

ΜΙΚΡΕΣ ΑΓΓΕΛΙΕΣ

ΜΙΚΡΕΣ ΑΓΓΕΛΙΕΣ

ΜΙΚΡΕΣ ΑΓΓΕΛΙΕΣ

ΜΙΚΡΕΣ ΑΓΓΕΛΙΕΣ

ΜΙΚΡΕΣ ΑΓΓΕΛΙΕΣ

ΜΙΚΡΕΣ ΑΓΓΕΛΙΕΣ

ΜΙΚΡΕΣ ΑΓΓΕΛΙΕΣ

ΜΙΚΡΕΣ ΑΓΓΕΛΙΕΣ

ΜΙΚΡΕΣ ΑΓΓΕΛΙΕΣ

ΜΙΚΡΕΣ ΑΓΓΕΛΙΕΣ

ΜΙΚΡΕΣ ΑΓΓΕΛΙΕΣ

ΜΙΚΡΕΣ ΑΓΓΕΛΙΕΣ

ΜΙΚΡΕΣ ΑΓΓΕΛΙΕΣ

ΜΙΚΡΕΣ ΑΓΓΕΛΙΕΣ

ΜΙΚΡΕΣ ΑΓΓΕΛΙΕΣ

ΜΙΚΡΕΣ ΑΓΓΕΛΙΕΣ

ΜΙΚΡΕΣ ΑΓΓΕΛΙΕΣ

ΜΙΚΡΕΣ ΑΓΓΕΛΙΕΣ

ΜΙΚΡΕΣ ΑΓΓΕΛΙΕΣ

ΜΙΚΡΕΣ ΑΓΓΕΛΙΕΣ

ΜΙΚΡΕΣ ΑΓΓΕΛΙΕΣ

ΜΙΚΡΕΣ ΑΓΓΕΛΙΕΣ

ΜΙΚΡΕΣ ΑΓΓΕΛΙΕΣ

ΜΙΚΡΕΣ ΑΓΓΕΛΙΕΣ

ΜΙΚΡΕΣ ΑΓΓΕΛΙΕΣ

ΜΙΚΡΕΣ ΑΓΓΕΛΙΕΣ

ΜΙΚΡΕΣ ΑΓΓΕΛΙΕΣ

ΜΙΚΡΕΣ ΑΓΓΕΛΙΕΣ

ΜΙΚΡΕΣ ΑΓΓΕΛΙΕΣ

ΜΙΚΡΕΣ ΑΓΓΕΛΙΕΣ

ΜΙΚΡΕΣ ΑΓΓΕΛΙΕΣ

ΜΙΚΡΕΣ ΑΓΓΕΛΙΕΣ

ΜΙΚΡΕΣ ΑΓΓΕΛΙΕΣ

ΜΙΚΡΕΣ ΑΓΓΕΛΙΕΣ

ΜΙΚΡΕΣ ΑΓΓΕΛΙΕΣ

ΜΙΚΡΕΣ ΑΓΓΕΛΙΕΣ

ΜΙΚΡΕΣ ΑΓΓΕΛΙΕΣ

ΜΙΚΡΕΣ ΑΓΓΕΛΙΕΣ

ΟΜΠΕΡΟΤΙΚΟΣ

ΜΙΚΡΕΣ ΑΓΓΕΛΙΕΣ

ΜΙΚΡΕΣ ΑΓΓΕΛΙΕΣ

ΜΙΚΡΕΣ ΑΓΓΕΛΙΕΣ

ΜΙΚΡΕΣ ΑΓΓΕΛΙΕΣ

ΜΙΚΡΕΣ ΑΓΓΕΛΙΕΣ

ΜΙΚΡΕΣ ΑΓΓΕΛΙΕΣ

ΜΙΚΡΕΣ ΑΓΓΕΛΙΕΣ

ΜΙΚΡΕΣ ΑΓΓΕΛΙΕΣ

ΜΙΚΡΕΣ ΑΓΓΕΛΙΕΣ

ΜΙΚΡΕΣ ΑΓΓΕΛΙ

Το φρενάρισμα των αυτοκινήτων προκαλεί...καρκίνο

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ, 8.-

Τα φρενάρισμα των αυτοκινήτων φορτίζουν την ατμόσφαιρα με αμίαντο που είναι καρκινογόνο στοιχείο.

Αυτό τονίσθηκε σε χθεσινή συνέντευξη τύπου σε κεντρικό ξενοδοχείο της Θεσσαλονίκης, εν όψει του Γ Παγκόσμιου Συνεδρίου νοσημάτων θώρακος, που θα γίνει στην Θεσ/νίκη την Παρασκευή και το Σάββατο.

Όπως τονίσθηκε τα απορρυπαντικά παύουν επίσης ρόλο στις καρκινογενέσεις και στις πνευμονοπάθειες, ενώ το όζον της ατμόσφαιρας επιβαρύνεται μεταξύ άλλων από τα σπρέι που χρησιμοποιούν οι γυναίκες και τα

οποία περιέχουν το συστατικό φρεόν. Φυσικά τον μεγαλύτερο ρόλο στις πνευμονοπάθειες παίζει το τσιγάρο αφού όπως ανακινούνται οι πνευμονοπάθειες των καπνιστών κατέχουν την πρώτη θέση στις περιπτώσεις εισόδου ασθενών στην πνευμονολογική κλινική του Νοσοκομείου «Γεωργίου Παπανικολάου» στην Θεσσαλονίκη.

Στο Συνεδριο παίρνουν μέρος πνευμονολόγοι από όλη την Ελλάδα, καθώς και άλλων ειδικοτήτων γιατροί, όπως καρδιολόγοι, θωρακοχειρουργοί κλπ.

Τα σπουδαιότερα θέματα που θα αναπτυχθούν σε Συνεδριο εία φυσιοτήτων και πολιτεία, «Βιομηχανική ανάπτυξη και πνεύμονας» κλπ.

ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΔΑΣΚΑΛΩΝ ΚΑΙ ΝΗΠΙΑΓΩΓΩΝ ΝΟΜΟΥ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ

ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΗ

Υστερα από κληρή 24ωρης απεργίας για τις 11 Δεκεμβρίου 86 με αιτήματα:

1. Αύξηση δαπανών για την Παιδεία.
2. Αποκατάσταση απώλειας εισοδήματος (ανάκληση ΑΤΑ, φορολογικό κλπ.).
3. Θεωικά αήτητα (Αξιολογηση, Διευθυντικό κλπ.).
4. Πολιτικά δικαιώματα.

Το Δ.Σ. του Συλλόγου μας καλεί τα μέλη να προσέλθουν την Τρίτη 9 Δεκεμβρίου 86 και ώρα 6 μ.μ. στο 3ο Δημοτικό Σχολείο (Κατόχη 11 Αγία Μαρίνα), όπου θα γίνει ενημέρωση από κλιμάκιο της ΔΟΕ, παρουσία Διοικητικών Συμβούλων Βορείου Ελλάδας.

Το Δ.Σ. του Συλλόγου μας, με ομόφωνη απόφαση, καλεί όλους τους συναδέλφους να λάβουν μέρος μαζί και αποφασιστικά στην εξαγγελθείσα απεργία.

ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ

ΔΙΑΚΟΠΗ ΕΡΓΑΣΙΩΝ

Ο γιάτρος ΣΠΥΡΟΣ ΛΑΖΑΝΗΣ θα απουσιάσει από εξωτερικό από 5 Δεκεμβρίου μέχρι 3 Ιανουαρίου 1987

ΘΕΛΕΤΕ ΤΗΛΕΟΡΑΣΗ Ή VIDEO; ελάτε στην ΠΑΝΕΜΠΟΡΙΚΗ

ΜΑΥΡΟΓΙΑΝΝΗ 24 — 26

Στό κατάστημά μας θα βρείτε τηλεοράσεις από 130.000 δρχ. έως 270.000 δρχ. και VIDEΟ από 140.000 δρχ. έως 285.000 δρχ. ΑΚΟΜΑ ΔΙΑΘΕΤΟΥΜΕ

ΤΟ ΕΠΑΝΑΣΤΑΤΙΚΟ VIDEO

MARANTZ

ΣΕ ΤΙΜΗ ΓΝΩΡΙΜΙΑΣ 168.000!!!

- Εισάγουμε αποκλειστικά για τη ΒΔ Έλλάδα το γνωστό CB STALKEZ
- Αντιπροσωπεύουμε αποκλειστικά για την Ήπειρο το VHF RADIO της ICOM (κατάλληλο για το RADIO TAXI)
- ΑΚΟΜΑ: Ψυγεία, κουζίνες, πλυντήρια, αερόθερμα, ατμοσίδερα, μίξερ, απορροφητήρες στερεοφωνικά και ό,τι άλλο έχει σχέση με τον εξοπλισμό του σπιτιού σας θα το βρείτε στην

ΠΑΝΕΜΠΟΡΙΚΗ

Σε φάνταστα χαμηλές τιμές ΜΑΥΡΟΓΙΑΝΝΗ 24 — 26

ΤΗΛ. 72-878 ΓΙΑΝΝΙΝΑ

ΕΛΛΗΝΙΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ Δ/ΝΣΗ Γ. ΤΕΧΝΙΚΗ ΤΜΗΜΑ Γ1 ΑΡΙΘ. ΠΡΩΤ. 538522

ΠΕΡΙΛΗΨΗ

Διακηρύξεις Δημοπρασίας μειοδοτικού διαγωνισμού - εργασιών ΕΠΙΣΚΕΥΗΣ ΚΑΙ ΔΙΑΡΡΥΘΜΙΣΗΣ ΣΕ ΞΕΝΟΝΑ ΤΗΣ ΟΙΚΙΑΣ ΒΑΚΑΛΟΠΟΥΛΟΥ ΣΤΟΝ ΕΛΑΦΟΤΟΠΟ ΖΑΓΟΡΙΟΥ.

1. Ο ΕΟΤ θα κάνει δημόσιο μειοδοτικό διαγωνισμό για την ανάδειξη μειοδότη για τις εργασίες Επισκευής και διαρρύθμισης σε Ξενώνα της οικίας ΒΑΚΑΛΟΠΟΥΛΟΥ στον Ελαφότοπο Ζαγορίου.

2. Σύστημα διαγωνισμού ορίζεται το δι' επιμέρους ποσοτήτων εκπτώσεων.

3. Ο προϋπολογισμός ανέρχεται σε (16.000.000) Δεκά Εξή εκατομμύρια.

4. Η Δημοπρασία θα γίνει εις τα γραφεία του ΕΟΤ στην Αθήνα (Αμερικής 2 Β όροφος Γραφείο 242) την 15.1.87 ημέρα Πέμπτη και ώρα 12.00 μ. (Μήξη παραδόσεως προσφορών) ενώπιον της Επιτροπής η οποία θα συγκροτηθεί για αυτό το σκοπό.

5. Είς την δημοπρασία θα γίνουν δεκτές εργοληπτικές επιχειρήσεις δημοσίων έργων σε κοινοπραξία ενεργούντες κάτοχοι πτυχίων:

α) Α, Β και Γ τάξεως για έργα οικοδομικά

β) Α, Β και Γ τάξεως για έργα ηλεκτρομηχανολογικά. Επίσης κάτοχοι παλαιών πτυχίων που αυτοκίνητα κατά Νόμον κατατάσσονται στο ΜΕΕΠ.

6. Πληροφορίες σχετικά με το έργο, την Δημοπρασία και τον τρόπο κτήσεως των τευχών μπορούν όσοι θέλουν να πάρουν από τα γραφεία του ΕΟΤ (Αμερικής 2 Β όροφος, γραφείο 144) κατά τις εργάσιμες ημέρες και κατά τις ώρες εισόδου του κοινού εις αυτό.

7. Δαπάνες δημοσίευσής της περιλήψεως διακηρύξεως της αρχικής και των τευχών επαναληπτικής δημοπρασίας θα βαρύνουν εκείνον εις τον οποίο θα ανατεθεί η εκτέλεση των εργασιών.

Αθήνα 12/11/1986
Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
Π. ΛΑΖΑΡΙΔΗΣ

ΔΕΝ ΕΟΡΤΑΖΟΥΝ

Σήμερα Τρίτη 9 Δεκεμβρίου εορτή Αγίας Άννας δεν εορτάζουν ούτε δέχονται επισκέψεις:

— Η κ. Άννα Θρουμουλοπούλου, λόγω απουσίας

— Η κ. Άννα Τριανταφύλλου

— Η κ. Αννικα Κουντουρή - Παπανικολάου, καθηγήτρια

— Η κ. Άννα Λύτη

ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΗ

Η Ζωσιμαία εν Ήπειρω θιλάσθη, λόγω μεταστεγάσεως της στο νέο κτίριο, αναστέλλει τη λειτουργία της από 11.12.1986 και μέχρις ολοκληρώσεως του έργου της μεταστεγάσεως. Παρακαλούνται όσοι έχουν δανειστεί θίβλια να τα επιστρέψουν στη θιλάσθη μέχρι τις 22.12.1986, στο παλιό κτίριο.

Από το Εφορευτικό Συμβούλιο

ΔΩΡΕΑ

Ο κ. Θωμάς Τσουρέκας εις μνήμην της σύζυγού του ΧΑΡΙΚΛΕΙΑΣ κατέθεσε στο Ασλ. Αρχειών δρχ. 10.000 Από την Δ/νση

ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ «Γ. ΧΑΤΖΗΚΩΣΤΑ» ΑΡΙΘ. ΠΡΩΤ. Δ.Σ. 677/2.12.86

ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ

Το Γενικό Νοσοκομείο Ιωαννίνων «Γ. ΧΑΤΖΗΚΩΣΤΑ», ύστερα από τις αριθ. 38/14.11.86 (Θ. 35) και 41/26.11.86 (Θ. 5) αποφάσεις του Δ/κου Συμβουλίου - προκειμένου να προέβει στην προσωρινή πλήρωση των παρακάτω θέσεων κατά Κλάδο και ειδικότητα, καλεί τους ενδιαφερόμενους, που έχουν τα απαιτούμενα προσόντα, να υποβάλλουν στη Δ/νση του Νοσοκομείου σχετική αίτηση δήλωση μαζί με τα απαραίτητα δικαιολογητικά.

Α. Σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 2 του Ν. 1057/80

1) Μία (1) θέση του Κλάδου ΑΡ Χειριστών Ακτινολογικών Εργασιών.

Β. Σύμφωνα με τις διατάξεις του Κεφ. Β του Ν. 993/79, όπως τροποποιήθηκε με τα άρθρα 8 και 9 του Ν. 1476/84.

1) Μία (1) θέση του Κλάδου ΑΡ Χειριστών - Εμφανιστών και σε έλλειψη του κλάδου ΜΕ.

2) Τρεις (3) θέσεις του Κλάδου ΑΡ Τεχνολόγων Ακτινολογίας και σε έλλειψη του Κλάδου ΜΕ.

3) Δύο (2) θέσεις του Κλάδου ΜΕ Χειριστών με ειδικότητα στην Πυρηνική Ιατρική.

4) Μία (1) θέση φυσικού (Ιατρικής Φυσικής)

Απαραίτητα δικαιολογητικά που

πρέπει να υποβάλλουν οι ενδιαφερόμενοι είναι τα εξής:

- 1) Αίτηση - Δήλωση που θα χορηγεί το Γραφείο Προσωπικού του Νοσοκομείου.
- 2) Πτυχίο Σχολής αντίστοιχης ειδικότητας.
- 3) Ψηφιοποιητικό γέννησης ή Οικογενειακής καταστάσεως για τους έγγαμους.
- 4) Βιογραφικό Σημείωμα.

Προσέομαι υποβολής αιτήσεων με τα απαραίτητα δικαιολογητικά ορίζεται (10) δέκα μέρες από την τελευταία δημοσίευση της πρόσκλησης αυτής στον τύπο.

Για περισσότερες πληροφορίες μπορούν οι ενδιαφερόμενοι να απευθύνονται στο γραφείο προσωπικού του Νοσοκομείου (τηλ. 33.461/202).

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ.
ΑΘ. ΤΣΟΥΚΑΛΕΛΗΣ

Ανάλυση για τον Φ.Π.Α.

Το Εμποροβιομηχανικό Επιμελητήριο Ήπειρου ανακοινώνει ότι την Τετάρτη 10 Δεκεμβρίου 1986 και ώρα 7 μ.μ. θα γίνει ανάλυση των διατάξεων του Νόμου για τον Φόρο Προστιθέμενης Αξίας από αρμόδιο υπάλληλο της Οικονομικής Εφορίας στην αίθουσα συνεδριάσεων του Επαγγελματικού και Βιοτεχνικού Επιμελητηρίου Ήπειρου (οδός Αρσένων 5)

Η εισόδος θα είναι ελεύθερη.

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ ΔΗΜΟΣ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ ΑΡΙΘ. ΠΡΩΤ. 19329

ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΗ

Λόγω της απεργίας του έκτακτου προσωπικού του Δήμου, δεν είναι δυνατή η αποκομιδή των σκουπιδιών από 9 έως και 14 Δεκεμβρίου.

Παρακαλούνται οι συμπολίτες μας να μη θάγουν τα σκουπίδια κατά τη διάρκεια της απεργίας, για να μην δημιουργούνται εστίες μόλυνσεως.

Γιαννίνα 8 Δεκεμβρίου 1986
Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ
ΧΑΡΙΛΑΟΣ ΤΟΛΗΣ



Κρατήσου γερά στο δρόμο

Αμορτισέρ MONROE ασφάλεια με σταθερό πάτημα και στους 4 Τροχούς

ΓΙΩΡΓΟΣ ΡΑΠΤΗΣ
Μιχαήλ Αγγελού 24
Τηλ. 20 400
ΓΙΑΝΝΕΝΑ

MONROE
το σωστό αμορτισέρ

ΟΗΠΕΡΩΤΙΚΟΣ

Νέες αποκαλύψεις για τα όπλα στο Ιράν

ΟΥΑΣΙΓΚΤΟΝ 8 (ΑΠΕ.—ΗΝ.

Τύπος)—Γαλ. Πρακτ. Νέα Κίνα— Ρώμη)— Ελβετική τράπεζα

δίστασε λογαριασμό στον οποίο πιστεύεται ότι έχουν κατατεθεί τα χρήματα από τη μουσική πώληση αμερικανικών όπλων στο Ιράν και προορίζονταν για την ενίσχυση των «κόντρων».

Εκπρόσωπος της ελβετικής κυβέρνησης επιβεβαίωσε σήμερα δηλώσεις αξιωματούχων της ελβετικής τράπεζας «Κρέντι Σούι» σύμφωνα με τις οποίες η τράπεζα ανέλαβε από μόνη της την πρωτοβουλία να «μπλοκάρει το λογαριασμό» αμέσως μετά τα πρώτα δημοσιεύματα για την πώληση των όπλων στο Ιράν και προτού η αμερικανική κυβέρνηση ζητήσει από την Ελλάδα να παγώσει το λογαριασμό.

Η «Κρέντι Σούι» σύμφωνα με τραπεζικούς αξιωματούχους είναι μία από τις τρεις μεγαλύτερες τράπεζες της Ελλάδας.

Στο μεταξύ η εφημερίδα «Τάιμς της Νέας Υόρκης» απο-

καλύπτει στο σημερινό της φύλλο ότι ο Τζών Ποιντεξέτερ έπεισε τον Ιανουάριο, τον πρόεδρο Ρήγκαν να επαναλάβει την αποστολή όπλων στο Ιράν ως μία ακόμη προσπάθεια για την απελευθέρωση Αμερικανών ομήρων.

Οι συνομιλίες με τους Ιρανοί για την απελευθέρωση των ομήρων απέτυχαν μετά την απόφαση του προέδρου να σταματήσει την αποστολή ένα μήνα νωρίτερα, προσθέτει, η εφημερίδα επικαλούμενη διάφορες πηγές.

Πηγές του Λευκού Οίκου και του Στάτη Νηπάριμεντ ανέφεραν, στους «Τάιμς» ότι ο Ρήγκαν επανέλαβε την αποστολή με υπόδειξη του Ποιντεξέτερ όταν μόνο ένας όμηρος ο Μπεντζαμίν Γουέρνι απελευθερώθηκε μετά τη μεταφορά αμερικανικών όπλων από το Ισραήλ στο Ιράν, τον Σεπτέμβριο του 1985.

Όταν όμως οι συνομιλίες, για την απελευθέρωση και άλλων Αμερικανών ομήρων δεν κατέληξαν σε συμφωνία ο Ρήγκαν υπέγραψε στις 17 Ιανουαρίου, «άκρας απόρρητη» απόφαση με την οποία επιτρέπονταν, πλέον η πώληση όπλων στο Ιράν, καταλήγει να δημοσιεύσει των «τάιμς» της Νέας Υόρκης.

ΣΥΝΕΔΡΙΑΖΕΙ ΤΟ Δ.Δ. ΤΟΥ Ε.Κ.Ι.

Συνεδριάζει αύριο στις 6 μ.μ. στα γραφεία του Εργατικού Κέντρου το Διοικητικό Συμβούλιο με θέματα:

Οικονομικά μέτρα ΑΣΟΠ παραπέρα πορεία. Πρόγραμμα δράσης διήμερου Δεκεμβρίου—Γενάρη—Οργανωτικά. Διάφορες ανακοινώσεις.

Ο Σαρκινός που θα απολογηθεί την Τετάρτη στον ανακριτή μετά την σύλληψη του προσπαθώντας να δικαιολογήσει την πράξη του είπε ότι είχε θεωρήσει τον Ιωαννίδη, ως παθώ του Ολυμπιακού που επέστρεψε στον Πειραιά και του επέτρεψε να γίνει «παιδί» όπως υποστήριξε - το 1984 στον Πειραιά μετά από ποδοσφαιρικό αγώνα.

Σύμφωνα με ανακοίνωση της αστυνομίας στην επίθεση κατά του Ιωαννίδη πήρε μέρος και ένα δεύτερο άτομο ονοματι Τάκος, που κατηγορείται.

Το πρόβλημα γκολ άρχισε να παίρνει ανησυχητικές διαστάσεις στον ΠΑΣ και άρχισε να γίνεται ένας «εφιάλτης» για τον προπονητή κ. Πρόκοπ. Ο ΠΑΣ στο 10 παιχνίδι του πρωταθλήματος πέτυχε μόνο 6 γκολ με τους αμυντικούς Πασαλή, Κλείτσα, Μαντζούκη και τον κεντρικό Μάιπα. Από τους επιθετικούς πέτυχε μόνο ένα γκολ ο Παπαδημητρίου με την Βέροια. Τα στοιχεία αυτά δείχνουν καθαρά τη στενότητα της επίθεσης και από μόνο τους «φωτίζουν» ότι ο ΠΑΣ χρειάζεται έναν γκολτζή και καθαρά επιθετικό ποδοσφαιριστή.

Ο αγώνας της Δράμας που έδειξε καθαρά ότι ο ΠΑΣ πάσχει επιθετικά, συνέπεσε με την παραχώρηση του Μιχάλη Παρασκευάσπου—έναν καθαρά επιθετικού ποδοσφαιριστή που «μυρίζεται» εύκολα το γκολ—στην Καστοριά! Και ο ΠΑΣ παραχρησεί τον Παρασκευάσπου—ο οποίος προ δύο χρόνων βγήκε πρώτος σκόρερ στην Β Εθνική—την στιγμή κατά την οποία οι σημερινοί επιθετικοί του δεν μπορούν να σκοράρουν ούτε προ... κενής εστίας. Γεγονότα που δείχνουν τον καθρέφτη της φετινής καταράδας του άλλοτε πανίσχυ-

ΕΚΘΕΣΗ ΖΩΓΡΑΦΙΚΗΣ ΜΑΚΗ ΛΑΛΑΝΑ ΣΤΟ ΓΑΛΛΙΚΟ ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ

Την Τετάρτη 10 Δεκεμβρίου στις 8.30 το βράδυ στην αίθουσα του Γαλλικού Μαρτυρικού Κέντρου Δωδώνης 21 θα γίνουν 2 εγκαίνια ζωγραφικής του Μακί Λαλανά—ψυχιάτρου.

Η έκθεση θα λειτουργεί κάθε μέρα 10-12 π.μ. και 5-8 μ.μ. μέχρι της 19/12. Εισόδος ελεύθερη.

ΕΚΘΕΣΗ ΖΩΓΡΑΦΙΚΗΣ ΜΑΚΗ ΛΑΛΑΝΑ ΣΤΟ ΓΑΛΛΙΚΟ ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ

Την Τετάρτη 10 Δεκεμβρίου στις 8.30 το βράδυ στην αίθουσα του Γαλλικού Μαρτυρικού Κέντρου Δωδώνης 21 θα γίνουν 2 εγκαίνια ζωγραφικής του Μακί Λαλανά—ψυχιάτρου.

Η έκθεση θα λειτουργεί κάθε μέρα 10-12 π.μ. και 5-8 μ.μ. μέχρι της 19/12. Εισόδος ελεύθερη.

ΕΚΘΕΣΗ ΖΩΓΡΑΦΙΚΗΣ ΜΑΚΗ ΛΑΛΑΝΑ ΣΤΟ ΓΑΛΛΙΚΟ ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ

Την Τετάρτη 10 Δεκεμβρίου στις 8.30 το βράδυ στην αίθουσα του Γαλλικού Μαρτυρικού Κέντρου Δωδώνης 21 θα γίνουν 2 εγκαίνια ζωγραφικής του Μακί Λαλανά—ψυχιάτρου.

Η έκθεση θα λειτουργεί κάθε μέρα 10-12 π.μ. και 5-8 μ.μ. μέχρι της 19/12. Εισόδος ελεύθερη.

ΕΚΘΕΣΗ ΖΩΓΡΑΦΙΚΗΣ ΜΑΚΗ ΛΑΛΑΝΑ ΣΤΟ ΓΑΛΛΙΚΟ ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ

Την Τετάρτη 10 Δεκεμβρίου στις 8.30 το βράδυ στην αίθουσα του Γαλλικού Μαρτυρικού Κέντρου Δωδώνης 21 θα γίνουν 2 εγκαίνια ζωγραφικής του Μακί Λαλανά—ψυχιάτρου.

Η έκθεση θα λειτουργεί κάθε μέρα 10-12 π.μ. και 5-8 μ.μ. μέχρι της 19/12. Εισόδος ελεύθερη.

ΕΚΘΕΣΗ ΖΩΓΡΑΦΙΚΗΣ ΜΑΚΗ ΛΑΛΑΝΑ ΣΤΟ ΓΑΛΛΙΚΟ ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ

Την Τετάρτη 10 Δεκεμβρίου στις 8.30 το βράδυ στην αίθουσα του Γαλλικού Μαρτυρικού Κέντρου Δωδώνης 21 θα γίνουν 2 εγκαίνια ζωγραφικής του Μακί Λαλανά—ψυχιάτρου.

Η έκθεση θα λειτουργεί κάθε μέρα 10-12 π.μ. και 5-8 μ.μ. μέχρι της 19/12. Εισόδος ελεύθερη.

ΕΚΘΕΣΗ ΖΩΓΡΑΦΙΚΗΣ ΜΑΚΗ ΛΑΛΑΝΑ ΣΤΟ ΓΑΛΛΙΚΟ ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ

Την Τετάρτη 10 Δεκεμβρίου στις 8.30 το βράδυ στην αίθουσα του Γαλλικού Μαρτυρικού Κέντρου Δωδώνης 21 θα γίνουν 2 εγκαίνια ζωγραφικής του Μακί Λαλανά—ψυχιάτρου.

Η έκθεση θα λειτουργεί κάθε μέρα 10-12 π.μ. και 5-8 μ.μ. μέχρι της 19/12. Εισόδος ελεύθερη.

ΕΚΘΕΣΗ ΖΩΓΡΑΦΙΚΗΣ ΜΑΚΗ ΛΑΛΑΝΑ ΣΤΟ ΓΑΛΛΙΚΟ ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ

Την Τετάρτη 10 Δεκεμβρίου στις 8.30 το βράδυ στην αίθουσα του Γαλλικού Μαρτυρικού Κέντρου Δωδώνης 21 θα γίνουν 2 εγκαίνια ζωγραφικής του Μακί Λαλανά—ψυχιάτρου.

Η έκθεση θα λειτουργεί κάθε μέρα 10-12 π.μ. και 5-8 μ.μ. μέχρι της 19/12. Εισόδος ελεύθερη.

ΕΚΘΕΣΗ ΖΩΓΡΑΦΙΚΗΣ ΜΑΚΗ ΛΑΛΑΝΑ ΣΤΟ ΓΑΛΛΙΚΟ ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ

Την Τετάρτη 10 Δεκεμβρίου στις 8.30 το βράδυ στην αίθουσα του Γαλλικού Μαρτυρικού Κέντρου Δωδώνης 21 θα γίνουν 2 εγκαίνια ζωγραφικής του Μακί Λαλανά—ψυχιάτρου.

Η έκθεση θα λειτουργεί κάθε μέρα 10-12 π.μ. και 5-8 μ.μ. μέχρι της 19/12. Εισόδος ελεύθερη.

ΕΚΘΕΣΗ ΖΩΓΡΑΦΙΚΗΣ ΜΑΚΗ ΛΑΛΑΝΑ ΣΤΟ ΓΑΛΛΙΚΟ ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ

Την Τετάρτη 10 Δεκεμβρίου στις 8.30 το βράδυ στην αίθουσα του Γαλλικού Μαρτυρικού Κέντρου Δωδώνης 21 θα γίνουν 2 εγκαίνια ζωγραφικής του Μακί Λαλανά—ψυχιάτρου.

Η έκθεση θα λειτουργεί κάθε μέρα 10-12 π.μ. και 5-8 μ.μ. μέχρι της 19/12. Εισόδος ελεύθερη.

ΕΚΘΕΣΗ ΖΩΓΡΑΦΙΚΗΣ ΜΑΚΗ ΛΑΛΑΝΑ ΣΤΟ ΓΑΛΛΙΚΟ ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ

Την Τετάρτη 10 Δεκεμβρίου στις 8.30 το βράδυ στην αίθουσα του Γαλλικού Μαρτυρικού Κέντρου Δωδώνης 21 θα γίνουν 2 εγκαίνια ζωγραφικής του Μακί Λαλανά—ψυχιάτρου.

Η έκθεση θα λειτουργεί κάθε μέρα 10-12 π.μ. και 5-8 μ.μ. μέχρι της 19/12. Εισόδος ελεύθερη.

ΕΚΘΕΣΗ ΖΩΓΡΑΦΙΚΗΣ ΜΑΚΗ ΛΑΛΑΝΑ ΣΤΟ ΓΑΛΛΙΚΟ ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ

Την Τετάρτη 10 Δεκεμβρίου στις 8.30 το βράδυ στην αίθουσα του Γαλλικού Μαρτυρικού Κέντρου Δωδώνης 21 θα γίνουν 2 εγκαίνια ζωγραφικής του Μακί Λαλανά—ψυχιάτρου.

Η έκθεση θα λειτουργεί κάθε μέρα 10-12 π.μ. και 5-8 μ.μ. μέχρι της 19/12. Εισόδος ελεύθερη.

ΕΚΘΕΣΗ ΖΩΓΡΑΦΙΚΗΣ ΜΑΚΗ ΛΑΛΑΝΑ ΣΤΟ ΓΑΛΛΙΚΟ ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ

Την Τετάρτη 10 Δεκεμβρίου στις 8.30 το βράδυ στην αίθουσα του Γαλλικού Μαρτυρικού Κέντρου Δωδώνης 21 θα γίνουν 2 εγκαίνια ζωγραφικής του Μακί Λαλανά—ψυχιάτρου.

Η έκθεση θα λειτουργεί κάθε μέρα 10-12 π.μ. και 5-8 μ.μ. μέχρι της 19/12. Εισόδος ελεύθερη.

ΕΚΘΕΣΗ ΖΩΓΡΑΦΙΚΗΣ ΜΑΚΗ ΛΑΛΑΝΑ ΣΤΟ ΓΑΛΛΙΚΟ ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ

Την Τετάρτη 10 Δεκεμβρίου στις 8.30 το βράδυ στην αίθουσα του Γαλλικού Μαρτυρικού Κέντρου Δωδώνης 21 θα γίνουν 2 εγκαίνια ζωγραφικής του Μακί Λαλανά—ψυχιάτρου.

Η έκθεση θα λειτουργεί κάθε μέρα 10-12 π.μ. και 5-8 μ.μ. μέχρι της 19/12. Εισόδος ελεύθερη.

ΕΚΘΕΣΗ ΖΩΓΡΑΦΙΚΗΣ ΜΑΚΗ ΛΑΛΑΝΑ ΣΤΟ ΓΑΛΛΙΚΟ ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ

Την Τετάρτη 10 Δεκεμβρίου στις 8.30 το βράδυ στην αίθουσα του Γαλλικού Μαρτυρικού Κέντρου Δωδώνης 21 θα γίνουν 2 εγκαίνια ζωγραφικής του Μακί Λαλανά—ψυχιάτρου.

Η έκθεση θα λειτουργεί κάθε μέρα 10-12 π.μ. και 5-8 μ.μ. μέχρι της 19/12. Εισόδος ελεύθερη.

ΕΚΘΕΣΗ ΖΩΓΡΑΦΙΚΗΣ ΜΑΚΗ ΛΑΛΑΝΑ ΣΤΟ ΓΑΛΛΙΚΟ ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ

Την Τετάρτη 10 Δεκεμβρίου στις 8.30 το βράδυ στην αίθουσα του Γαλλικού Μαρτυρικού Κέντρου Δωδώνης 21 θα γίνουν 2 εγκαίνια ζωγραφικής του Μακί Λαλανά—ψυχιάτρου.

Η έκθεση θα λειτουργεί κάθε μέρα 10-12 π.μ. και 5-8 μ.μ. μέχρι της 19/12. Εισόδος ελεύθερη.

ΕΚΘΕΣΗ ΖΩΓΡΑΦΙΚΗΣ ΜΑΚΗ ΛΑΛΑΝΑ ΣΤΟ ΓΑΛΛΙΚΟ ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ

Την Τετάρτη 10 Δεκεμβρίου στις 8.30 το βράδυ στην αίθουσα του Γαλλικού Μαρτυρικού Κέντρου Δωδώνης 21 θα γίνουν 2 εγκαίνια ζωγραφικής του Μακί Λαλανά—ψυχιάτρου.

Η έκθεση θα λειτουργεί κάθε μέρα 10-12 π.μ. και 5-8 μ.μ. μέχρι της 19/12. Εισόδος ελεύθερη.

ΕΚΘΕΣΗ ΖΩΓΡΑΦΙΚΗΣ ΜΑΚΗ ΛΑΛΑΝΑ ΣΤΟ ΓΑΛΛΙΚΟ ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ

Την Τετάρτη 10 Δεκεμβρίου στις 8.30 το βράδυ στην αίθουσα του Γαλλικού Μαρτυρικού Κέντρου Δωδώνης 21 θα γίνουν 2 εγκαίνια ζωγραφικής του Μακί Λαλανά—ψυχιάτρου.

Η έκθεση θα λειτουργεί κάθε μέρα 10-12 π.μ. και 5-8 μ.μ. μέχρι της 19/12. Εισόδος ελεύθερη.

ΕΚΘΕΣΗ ΖΩΓΡΑΦΙΚΗΣ ΜΑΚΗ ΛΑΛΑΝΑ ΣΤΟ ΓΑΛΛΙΚΟ ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ

Την Τετάρτη 10 Δεκεμβρίου στις 8.30 το βράδυ στην αίθουσα του Γαλλικού Μαρτυρικού Κέντρου Δωδώνης 21 θα γίνουν 2 εγκαίνια ζωγραφικής του Μακί Λαλανά—ψυχιάτρου.

Η έκθεση θα λειτουργεί κάθε μέρα 10-12 π.μ. και 5-8 μ.μ. μέχρι της 19/12. Εισόδος ελεύθερη.

ΕΚΘΕΣΗ ΖΩΓΡΑΦΙΚΗΣ ΜΑΚΗ ΛΑΛΑΝΑ ΣΤΟ ΓΑΛΛΙΚΟ ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ

Την Τετάρτη 10 Δεκεμβρίου στις 8.30 το βράδυ στην αίθουσα του Γαλλικού Μαρτυρικού Κέντρου Δωδώνης 21 θα γίνουν 2 εγκαίνια ζωγραφικής του Μακί Λαλανά—ψυχιάτρου.

Η έκθεση θα λειτουργεί κάθε μέρα 10-12 π.μ. και 5-8 μ.μ. μέχρι της 19/12. Εισόδος ελεύθερη.

ΕΚΘΕΣΗ ΖΩΓΡΑΦΙΚΗΣ ΜΑΚΗ ΛΑΛΑΝΑ ΣΤΟ ΓΑΛΛΙΚ

Απεργούν την Πέμπτη όλοι οι εκπαιδευτικοί

ΑΘΗΝΑ, 8. - Το σύνολο των αιτημάτων τους θέτουν ενόψει της 24ωρης Πανελλαδικής απεργίας στην προσεχή Πέμπτη 11 Δεκεμβρίου οι συνδικαλιστικές οργανώσεις των εκπαιδευτικών της Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης.

Σε χθεσινή κοινή συνέντευξη τύπου εκπρόσωποι των τεσσάρων ομοσπονδιών Εκπαιδευτικών (ΟΛΜΕ, ΔΟΕ, ΟΙΕΛΕ και ΟΛΤΕΕ) παρουσίασαν το πλαίσιο της απεργιακής κινητοποίησης των εκπαιδευτικών.

Το πλαίσιο περιλαμβάνει αιτήματα εκπαιδευτικά, οικονομικά και θεσμικά, που διαφοροποιούνται σε κάποιο βαθμό, κατά Ομοσπονδία.

Κυρίως, όμως, τα αιτήματα είναι κοινά και αφορούν:

Α. Την αύξηση των δαπανών για την παιδεία.

Β. Τον εκσυγχρονισμό του εκπαιδευτικού συστήματος.

Γ. Την ρύθμιση του ωραρίου των εκπαιδευτικών σύμφωνα με τις Αρ. 25 των εκπαιδευτικών οργανώσεων.

Δ. Την αναπλήρωση των απωλειών του εισοδήματος των εργαζομένων.

Ε. Την αύξηση του βασικού μισθού κατά 20%.

ΣΤ. Την καθιέρωση «γνήσιας και νομοθετικά κατοχυρωμένης ΑΤΑ».

Ζ. Φορολογικές ελαφρύνσεις.

Η. Χορήγηση πλήρων πολιτικών δικαιωμάτων στους δημόσιους υπαλλήλους κοινού σημείου αναφοράς των τεσσάρων ομοσπονδιών είναι επίσης η ανακοίνωση του υπουργείου Παιδείας στις 2 Δεκεμβρίου αμέσως μετά την συνάντηση της πολιτικής ηγεσίας του με τις Ομοσπονδίες των εκπαιδευτικών.

Ειδικότερα οι τέσσερις Ομοσπον-

δίες καταλογίζουν στο υπουργείο:

— Μονομερεια: Προέβη σε ανακοινώσεις παρουσιάζοντας μόνο τις δικές του θέσεις.

— Αιφνιδιασμό: Υποστηρίζουν ότι οι ανακοινώσεις του υπουργείου έγιναν αφού προηγουμένως είχε συμφωνηθεί να μην υπάρξει καμία ανακοίνωση.

— Προκατάληψη: Με την ανακοίνωση του το υπουργείο Παιδείας ρίχνει τα βάρη της κακοδιαμονίας του εκπαιδευτικού συστήματος μόνο στους εκπαιδευτικούς ενώ έχει σοβαρές ευθύνες το ίδιο.

Σημειώνεται ότι η απεργία της 11ης Δεκεμβρίου ήταν προγραμματισμένη μόνο από την ΟΛΜΕ. Η συμμετοχή των άλλων Ομοσπονδιών αποδίδεται στην εν λόγω ανακοίνωση του υπουργείου Παιδείας.

Σημειώνεται επίσης ότι οι Ομοσπονδίες δεν παρουσίασαν, στην συνέντευξη τύπου κοινή ανακοίνωση, όπως γίνεται σε αυτές τις περιπτώσεις αλλά η κάθε μία έδωσε δύο ανακοινώσεις. Μία για τα γενικότερα εκπαιδευτικά θέματα, όπως τα θέλει η ίδια και μία για τα ειδικότερα, που αφορούν κυρίως τα μέλη της.

Ορισμένα από τα θέματα και των δύο κατηγοριών είναι κοινά σε όλες τις Ομοσπονδίες.

Αξιοσημείωτο είναι επίσης ότι η ικανοποίηση των οικονομικών αιτημάτων των εκπαιδευτικών συνεπάγεται την υπέρβαση της εισοδηματικής πολιτικής για το 1987, όπως αυτή καθορίστηκε με απόφαση του ΑΣΟΠ την προηγούμενη εβδομάδα.

Από το υπουργείο Παιδείας δεν υπήρξε μέχρι χθες το απόγευμα καμία αντίδραση σχετικά με την απεργία των εκπαιδευτικών.

24ωρη Πανελλαδική απεργία εισηγείται η Ε.Ε. της ΓΣΕΕ

ΑΘΗΝΑΙ 8.—Την κήρυξη 24ωρης Πανελλαδικής—Πανεργατικής απεργίας το τρίτο δεκαήμερο του Δεκεμβρίου αποφάσισε να εισηγηθεί στην Ολομέλεια της διοίκησης της ΓΣΕΕ, η Εκτελεστική της Επιτροπή, που συνεδρίασε χθες.

Στην χθεσινή της συνεδρίαση η Ε.Ε. της ΓΣΕΕ, ασχολήθηκε με τις τελευταίες εξελίξεις που έχουν σχέση με τα προβλήματα των εργαζομένων και κατέληξε στην παραπάνω πρόταση. Η Ολομέλεια της διοίκησης θα συνεδριάσει την ερχόμενη Παρασκευή και θα λάβει την οριστική απόφαση.

Σε ανακοίνωση της ΓΣΕΕ, που εκδόθηκε μετά την συνεδρίαση της Ε.Ε. αναφέρεται ότι κατέληξε στην απόφαση—πρόταση αυτή γιά: —Νά αποκατασταθεί η ισορροπία τούς κατώτερους μισθούς και τή ημερομίσθια που έχει διασαλευτεί από τήν εφαρμογή τής πράξης νομοθετικού περιεχομένου.

—Νά βρεθεί λύση στά θέματα των προβληματικών επιχειρήσεων ύστερα από διάλογο με τούς εργαζόμενους και όχι με

μονομερείς αποφάσεις που δέν διασφαλίζουν τήν συνέχεια τής απασχόλησης τού προσωπικού.

—Νά δοθεί άμεσα ικανοποιητική λύση στό τεράστιο πρόβλημα των ενοικίων που σέ συνδυασμό με τήν χάρση στεγαστικής πολιτικής θά διευκολύνει τήν στέγαση των εργαζομένων σύμφωνα με τīs ανάγκες και τīs δυνατότητές τους.

—Νά λειτουργήσει ουσιαστικά και νά επεκταθεί η κοινωνικοποίηση στό δημόσιο τομέα και νά τεθεί σε εφαρμογή ο θεσμός των εποπτικών συμβουλίων στους στρατηγικούς τομείς τής οικονομίας.

—Νά παρθούν μέτρα σύλληψης τής φοροδιαφυγής εξάλειψης τής παραοικονομίας και νά γίνουν αποδεκτές οι σχετικές υποδείξεις που έχει διατυπώσει η ΓΣΕΕ στίς συνεδριάσεις τού ΕΣΑΠ.

Σημειώνεται ότι γιά τή ίδια θέματα έχουν εξαγγείλει γιά τīs 16 τού μήνα συγκεντρώσεις διαμαρτυρίας τας Εργατοπαλλήλικα Κέντρα Αθήνας, τής Θεσσαλονίκης και τού Πειραιά.

Κίνδυνος τύφου και ηπατίτιδας στην Αγκυρα

ΚΩΝ/ΠΟΛΗ 8 (ΑΠΕ)—«Οι σοβαρές ελλείψεις νερού (στην Αγκυρα) είναι βέβαιο πώς θά αυξήσουν τή κρούση παρατυφειδούς και ηπατίτιδας τύπου Α». Δήλωσε ο γιατρός κ. Αλτάι σε συνέντευξη του στό ημεπίσημο πρακτορείο «Ανατολή».

Η έλλειψη τού νερού, που είναι ενδημικό φαινόμενο στην τουρκική πρωτεύουσα, έχει πάρει φέτος νέες διαστάσεις λόγω μιας σχετικής ξηρασίας. Υπεύθυνοι της ύδρευσης δήλωσαν πώς στό εξής και γιά απορροδίοστο χρονικό διάστημα, τό νερό θά παρέχεται «τό πολύ γιά 11 ώρες κάθε τέσσερις μέρες», καθώς τή αποθέματα από τή οποία υδρεύεται η τουρκική πρω-

τεύουσα «έχουν σχεδόν εξαντληθεί».

Ακόμα και κάτω από κανονικές συνθήκες η Αγκυρα αντιμετωπίζει σοβαρά προβλήματα ύδρευσης αφού τό δίκτυο της θεωρείται ανεπαρκές γιά τρία περίπου εκατομμύρια κατοίκους της. Η δση σε πολλές περιοχές η παροχή τού νερού ήταν περιορισμένη σε ορισμένες μόνο ώρες τής ημέρας, ή σε μερικές μόνο ημέρες.

Εμπειρογνώμονες υποστηρίζουν πώς θά χρειαστεί τουλάχιστον μία πενταετία γιά νά αντιμετωπιστεί τό πρόβλημα τής ύδρευσης στην Αγκυρα ακόμα και αν οι αναγκαίες μελέτες και τή έργα αρχίσουν αμέσως.



Στό 7ο χλμ. τής επαρχιακής οδού Ιωαννίνων—Κρύας τό ΙΑ 1585 Ι.Χ.Φ. αυτοκίνητο που οδηγούσε ο Δόσης Κων/νος τού Αθανασίου και τής Λευκοθέας ετών 36 κάτοικος Περάματος Ιωαννίνων Εθνικής Αντιστάσεως 41 αρτοποιός εκτράπηκε από τόν δρόμο με αποτέλεσμα νά τραυματισθεί ελαφρά ο οδηγός τού αυτοκινήτου.

Στά Γιάννινα και στή Λεωφόρο Γράμμου 36 τό ΙΑ 4327 Ι.Χ.Ε αυτοκίνητο που οδηγούσε ο Νικόλαος Λάμπρος τού Χρήστου και τής Όλγας ετών 34 κάτοικος Ιωαννίνων Ζωσιμαδών 16 υπάλληλος τράπεζας συγκρούστηκε με τό ΙΒ 6370 ΙΧΕ αυτοκίνητο που οδηγούσε ο Βλάχος Πολυχρόνης τού Αλεξίου και τής Αναστασίας ετών 42 κάτοικος Ελεούσας Ιωαννίνων, Καραολή 2 ιδιωτικός υπάλληλος, με αποτέλεσμα νά τραυματισθούν ελαφρά οι οδηγοί των οχημάτων.

Στό 20ο χλμ. τής εθνικής οδού Ιωαννίνων—Κονίτσης τό ΙΒ 6712 ΙΧΕ αυτοκίνητο που οδηγούσε ο Τσόδουλος Δημήτριος τού Θωμά και τής Ευθαλίας ετών 28 κάτοικος Καρυών Ιωαννίνων, αρτεργάτης εκτράπηκε από τό δρόμο με αποτέλεσμα νά τραυματισθούν ελαφρά ο οδηγός τού οχήματος και οι α) Τσόδουλος Βασιλική σύζυγος τού Δημητρίου και τής Ευαγγελίας ετών 23 κάτοικος Καρυών Ιωαννίνων οικουρά και β) Στέφανος Μιχαήλ τού Στυλιανού και



Σήμερα Πέμπτη στην περιοχή Κρήτης και Δωδεκανήσου προβλέπονται νεφώσεις με λίγες τοπικές βροχές. Στην Ανατολική ηπειρωτική Ελλάδα και τή Νησιά τού Αιγαίου προβλέπονται νεφώσεις και πιθανώς λίγες ασθενείς βροχές. Ενώ στις ορεινές περιοχές τής ανατολικής ηπειρωτικής χώρας είναι πιθανές και τό Ιόνιο θά έχει μόνο λίγες νεφώσεις. Τοπικά στό ηπειρωτικό τό πρωί θά έχει λίγες ομίχλες κυρίως στό Δυτικά.

Οι άνεμοι στό Ιόνιο θά είναι βορειοανατολικοί ασθενείς μέχρι μέτριοι. Στην ανατολική Ελλάδα οι άνεμοι θά είναι βορειοανατολικοί μέτριοι μέχρι ισχυροί και τοπικά στό Αιγαίο πολύ ισχυροί.

Η θάλασσα στό Ιόνιο θά είναι λίγο ταραγμένη μέχρι ταραγμένη. Στά ανατολικά θά είναι ταραγμένη μέχρι κυματώδης και τοπικά στό Αιγαίο πολύ κυματώδης.

Η θερμοκρασία θά σημειώσει σημαντική πτώση κυρίως στην ανατολική Ελλάδα και θά κυμανθεί στό Δυτικά πεδινά από 4 μέχρι 15 βαθμούς στό ανατολικό πεδινά τής κεντρικής και βόρειας χώρας από 0 βαθμούς μέχρι 9 βαθμούς και στό υπόλοιπα πεδινά από 6 μέχρι 14 βαθμούς Κελσίου.

Τήν Τετάρτη στην ανατολική Ελλάδα προβλέπονται τοπικές νεφώσεις και σχεδόν αιθρώς καιρός στην υπόλοιπη χώρα. Οι βορειοανατολικοί άνεμοι θά εξασθενήσουν λίγο ενώ η θερμοκρασία δέν θά σημειώσει αξιόλογη μεταβολή.

Το τριήμερο ΠΟΛΛΟΙ ΤΡΑΥΜΑΤΙΕΣ ΣΕ ΤΡΟΧΑΙΑ ΣΤΟΝ ΝΟΜΟ ΜΑΣ

τής Ευαγγελίας κάτοικος Καρυών οδοντοτεχνίτης, που επέβαιναν σε αυτό.

Στά Γιάννινα και στην οδό Βηλαρά τό ΙΒ 5386 ΙΧΕ αυτοκίνητο που οδηγούσε ο Ψήνας Ελευθέριος τού Ιωάννου και τής Αριστίνας ετών 42 κάτοικος Ιωαννίνων Μιχ. Αγγέλου 17 έμπορος αυτοκινήτων συγκρούστηκε με τό υπ' αριθ. ΙΒ 6298 ΙΧΦ αυτοκίνητο που οδηγούσε ο Κόμπιτας Δημήτριος τού Χαράλαμπους και τής Ευριδίκης ετών 26 κάτοικος Ιωαννίνων Β. Ηπείρου 15 με αποτέλεσμα νά τραυματισθούν ελαφρά οι οδηγοί των οχημάτων.

Γιά τή παραπάνω τροχαία ατυχήματα προανάκριση κάνει τό τμήμα Τροχαίας Ιωαννίνων.

Στήν Ελεούσα—Ιωαννίνων και στην οδό Ελευθερίας 40 τό ΙΒ 3903 Ι.Χ.Φ. αυτοκίνητο που οδηγούσε ο Γιούζης Ιωάννης τού Δημητρίου και τής Παρασκευής, ετών 35, κάτοικος Συνοικισμού Ν. Ζωής Ιωαννίνων, οικοδόμος, παρέσυρε και τραυματίσε ελαφρά τήν πεζή Σταυρούλα Μαμακή τού Αθανασίου, ετών 5, κάτοικο Ελεούσας Ιωαννίνων Σουλίου 1.

Στά Γιάννινα και στή Λεωφόρο Δωδώνης 66 τό ΙΒ 9394 ΙΧΕ αυτοκίνητο που οδηγούσε ο Οικονόμου Θεοχάρης τού Λαζάρου και τής Δημητρούλας, ετών 29, κάτοικος Ιωαννίνων Μ. Γεωργίου 17, ιδιωτικός υπάλληλος, παρέσυρε και τραυματίσε ελαφρά τόν πεζό Σπέλλα Γεώργιο τού Κων/νου και τής Γιαννούλας, ετών 89, κάτοικος Ιωαννίνων Δωδώνης 95, συνταξιούχο Ο.Γ.Α.

Στό 11ο χιλιόμετρο τής εθνικής οδού Ιωαννίνων—Ηγουμενίστας τό ΕΗ 9926 ΙΧΕ αυτοκίνητο που οδηγούσε ο Κατσάνος Διονύσιος τού Δημητρίου και τής Μαρίας, ετών 28, κάτοικος Κληματιάς—Ιωαννίνων, εργάτης, εκτράπηκε από τό δρόμο με αποτέλεσμα νά τραυματισθούν ελαφρά: 1) οδηγός τού αυτοκινήτου και οι 2) Τσελέφη Ελένη σύζυγος τού Αθανασίου, ετών 20, κάτοικος Κληματιάς—Ιωαννίνων, 3) Τσελέφη Κωστούλα σύζυγος τού Παναγιώτη, ετών 42, κάτοικος Κληματιάς—Ιωαννίνων, και 4) Κατσάνος (άρρεν) αθάνατος τού Διονυσίου 10 μηνών, όλοι επιβάτες τού αυτοκινήτου αυτού.

Γιά τή παραπάνω τροχαία ατυχήματα προανάκριση κάνει τό τμήμα Τροχαίας Ιωαννίνων.

Μήνυση για παράνομη κατακράτηση φοιτήτριας

ΑΘΗΝΑ 8 (ΑΠΕ)—Η κ. Ελένη Καπανταζή κάτοικος Λεωφ. Αρκαλίας 34 στό Σύνταγμα κατέθεσε μήνυση κατά τού Νικήτα Μποζανίνο, τής συζύγου τού Όλγας, τής θυγατέρας τού Ιωνίας και δύο ακόμη συγγενών τους τούς οποίους κατηγορεί γιά παράνομη κατακράτηση τής 19χρονης κόρης τους φοιτήτριας Νατάσσας Ν. Μποζανίνο.

Η μηνύτρια υποστηρίζει ότι η νεαρή Νατάσα κατακρατείται από τούς μινυόμενους από τīs 25 Νοεμβρίου και μέχρι σήμερα δέν έχει δώσει κανένα σημάδι τής

Στό 36ο χλμ. τού επαρχιακού δρόμου Κέρκυρας—Σφακερών δίκυκλο μοτοποδήλατο που οδηγούσε ο Γεώργιος Ασπιώτης τού Στυλιανού, 31 χρόνων, κάτοικος Καθαλουριού—Κέρκυρας, οικοδόμος, Ξέφυγε από τήν πορεία του και ανατράπηκε, με αποτέλεσμα νά τραυματισθεί ελαφρά ο ίδιος και σοβαρότερα ο συνεπιβάτης τού Νικόλαος Ασπιώτης τού Σπυριδωνά, 18 χρόνων, κάτοικος Καθαλουριού, οικοδόμος.

Οι τραυματίες μεταφέρθηκαν στό Νοσοκομείο τής Κέρκυρας, ενώ προανάκριση κάνει τό αστυνομικό τμήμα Τ. Καρουσάδων.

Στό 4ο χλμ. τού επαρχιακού δρόμου Άρτας—Σαλαώρας, ΙΧΦ αυτοκίνητο που οδηγούσε η Ελένη Μολώνη τού Κων/νου 20 χρόνων, κάτοικος Άρτας, νοικοκυρά, Ξέφυγε από τόν δρόμο και ανατράπηκε, με αποτέλεσμα νά τραυματιστεί ελαφρά η ίδια και οι συνεπιβάτες Αικατερίνη Μολώνη τού Ευαγγέλου, 16 χρόνων, κάτοικος Βίγλας Άρτας, ο αδελφός τής Δημήτριος, 25 χρόνων, κάτοικος Βίγλας και η Αλεξάνδρα Μάκη τού Παντελή, 21 χρόνων, κάτοικος Άρτας.

Προανάκριση κάνει τό τμήμα Τροχαίας τής Άρτας.

Τό Σάββατο τό απόγευμα στό 3ο χλμ. τού εθνικού δρόμου Πρέβεζας—Ιωαννίνων ΙΧΕ αυτοκίνητο, που οδηγούσε ο Θωμάς Καραμούτσος τού Αχιλλέα, 30 χρόνων, κάτοικος Πρέβεζας, υπαξιόχ. Πολ. Αεροπορίας, παρέσυρε και τραυματίσε ελαφρά τήν 8χρονη Ιωάννα Λιώς τού Κων/νου, κάτοικο Πρέβεζας, μαθήτρια, που πεζή διέσχισε τόν δρόμο.

Η μικρή μεταφέρθηκε στό Νοσοκομείο τής Πρέβεζας, ενώ προανάκριση κάνει τό τμήμα Τροχαίας τής Πρέβεζας.

Τό Σάββατο τό απόγευμα στό 36ο χλμ. τού επαρχιακού δρόμου Κέρκυρας—Σφακερών δίκυκλο μοτοποδήλατο, που οδηγούσε ο Ιωάννης Καρούμπης τού Σπυριδωνά, 21 χρόνων, κάτοικος Καθαλουριού—Κέρκυρας, ξυλουργός, Ξέφυγε από τήν πορεία του και ανατράπηκε, με αποτέλεσμα νά τραυματισθεί ελαφρά ο ίδιος και σοβαρότερα ο συνεπιβάτης τού Κων/νος Καρούμπης τού Στεφάνου, 17 χρόνων, κάτοικος Καθαλουριού, μαθητής Λυκείου.

Οι τραυματίες μεταφέρθηκαν στό Νοσοκομείο τής Κέρκυρας, ενώ προανάκριση κάνει τό αστυνομικό τμήμα Τ. Καρουσάδων.

Στίς 25 Νοεμβρίου υπέθυμισε τή Νατάσα Μποζανίνο είχε μηνύσει η ίδια όλα τή παραπάνω άτομα επίσης γιά παράνομη κατακράτησή της επειδή όπως διευκρίνισε δέν ενέκριναν μία ερωτική τής σχέση.

Από τήν ημερομηνία αυτή που επέστρεψε στό σπίτι τής η Νατάσα σύμφωνα με τήν μήνυση τής κ. Καπανταζή χάνονται τή ίχνη τής

Ο Εισαγγελέας που παρέλαβε τήν μήνυση διέταξε τήν διενέργεια προκαταρκτικής εξέτασης τήν οποία και ανέθεσε τήν Γενική Ασφάλεια.